
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ALANA BARBOSA CHAVES C D C D C B D A B D C D B B D D A D C B C B 8,2 

9201 - EF - MAT ALYSON VIEIRA CASTRO COSTA C D C D A C B B B A B B B A D C B D C B C C 3,6 

9201 - EF - MAT ANA CLARA GOMES FERREIRA D C D D C B D A B A A D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT ANA KAROLYNNE DA SILVA SOUSA A C C D C D B A B D C C D A D C B D B D B B 3,6 

9201 - EF - MAT ANA LUIZA ARAUJO LIMA C C A D D B D A A A A D B B D D B D C B D B 6,8 

9201 - EF - MAT ANTONIA KAROLINY DE BRITO SOUSA C D A D A B D A B A C C A B D D B D C A C B 6,4 

9201 - EF - MAT ARIEL RESPLANDES FONTES A D C C A C B A B A A D C D D C B C B A D A 3,2 

9201 - EF - MAT BIANCA DE SOUSA DE MATOS C C C D C C B A B D A D B B D D A D C C C B 6,8 

9201 - EF - MAT CAMILA JORGE SILVA C A C D C C B B A A A D B B D D A D C B B B 5,9 

9201 - EF - MAT CAUANA ARAUJO AGUIAR C A C D C B D A B A A A B B D C A D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT DANIEL RIOS VOGADO C D D D B B D A B A C D B B D A A D C A C B 6,4 

9201 - EF - MAT DAVY OLIVEIRA ALMONES C D C D B C B B B A A B B B D B A D C A C B 5,0 

9201 - EF - MAT HARTHUR FERREIRA GOMES D C B D C D D A B D A D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT ISABELA CABRINI DOS SANTOS MATIAS C D C D A B D A B D C C B D D C C D B B C A 5,0 

9201 - EF - MAT JOAO ANTONIO LINHARES DE OLIVEIRA C D B D A B D A D C D D B A D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - MAT JOAO MARCOS SOUSA VEIGA C D A D A B A A C A A C A D A B C C A C D B 3,6 

9201 - EF - MAT KAMYLLA PEREIRA DE OLIVEIRA B C C A D B D A B A A D B B D D A D D B C B 5,9 

9201 - EF - MAT KAYLLON MARCIO ARAUJO SOUSA C D C A A C B A B D A D B B D D A D C B D B 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT LANA BATISTA RODRIGUES D A D D B C B B B A C D C B D C A D C B D B 5,0 

9201 - EF - MAT LETICIA CARVALHO FARIAS C D B D C C C A D D B D D D D D B D C A D D 5,0 

9201 - EF - MAT LETICIA SILVA LIMA C D A D D B D A B A A D B B D D A A C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT LUIS GUSTAVO DA SILVA COSTA C D A B A C D A B A B D B B D D B D C C D B 5,9 

9201 - EF - MAT MARIA CLARA PEREIRA DA SILVA C D D D C C B A B A C D D B D D B D C A C B 5,9 

9201 - EF - MAT MARIA EDUARDA RODRIGUES LIMA B D C D A B D A B D A D B B D D A B C B D A 6,8 

9201 - EF - MAT MARIA VICTORIA DIAS C D A D A B D A B A C D B B D C A D C A D B 6,8 

9201 - EF - MAT RAYSSA AIRES DE ABREU C D B D A B D A B D C C D D D C A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT REBECA JULIA DA SILVA SANTOS C D D D A C A A C D A D B D D D A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT RYAN DE JESUS VIEIRA ROCHA C D D D C C B A B A D D B B D D A D C C C B 6,4 

9201 - EF - MAT RYAN YURI SAQUISAKA DEL PADUA C D A D C B D A B D C D B B D D A D C B D B 8,6 

9201 - EF - MAT SAMUEL RODRIGUES PEREIRA DA CUNHA C C D D C B D A B A A D B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT THALITA VICTORIA SOUSA FONSECA C D B A D D C A B A A D B B D D A D C C D B 5,9 

9201 - EF - MAT WARLEY CANTUARIA DA SILVA D D C D C B D B A C A A B A D D A D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT YASMIM MARIA NASCIMENTO BARBOSA B C D C B C D B B D A D D B D C B D B A D B 4,1 

9202 - EF - MAT ANA CAROLINA RODRIGUES ARAUJO C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9202 - EF - MAT ANA CLARA FRANCA DE SOUSA B D B D D C B B B A A D B B D D A D C B C A 5,5 

9202 - EF - MAT ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS C D D D _ B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,2 

9202 - EF - MAT ANDRE GUSTAVO DA SILVA RAMOS C B B A A C B B C A A B D C C B B A D A D D 0,9 

9202 - EF - MAT APOLLO PEREIRA TAUKANE C D A D B C B A B D A D B B D D A D C C D B 7,3 

9202 - EF - MAT EVELYN OLIVEIRA COSTA FERNANDES C D A D A C D D B A C A C B D C A D B B * B 5,9 

9202 - EF - MAT FERNANDO DIAS ESPINDOLA C C A D C B D A B A C D B B D D A B C B D B 7,3 

9202 - EF - MAT GABRIEL RODRIGUES BARROS C D A D C B D B B A C A C D D C B A C B D B 5,9 

9202 - EF - MAT GABRIELA VIEIRA LIMA C D A D D C B A A C C D B B D D A D C B D B 6,4 

9202 - EF - MAT GUILHERME MARTINS LIMA C B D C C D D A B D B A D A D D B B B A C A 3,6 

9202 - EF - MAT GUSTAVO SOARES DA COSTA LEITE C A A D C B D B B A D A C B D C A D C B C B 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - MAT IAN GABRIEL CASTRO SOUSA C D A D D D B A B A A D B B D D A D C C C A 6,4 

9202 - EF - MAT ISAIAS FERNANDES DE SOUSA C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 9,1 

9202 - EF - MAT JEFFERSON MIZAEL DA SILVA FONSECA C D A A C C B A B D C D B C D D A D C C C B 6,4 

9202 - EF - MAT JOAO LEONARDO LOPES SILVA D D A D C B D A B B C D B B D D B B C B B B 6,8 

9202 - EF - MAT KARLA GOMES DE ARAUJO C C A D C B D A B C C D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - MAT KAUAN ALVES SILVA C D D D C B D A A A A D B B D C A D C B D B 7,3 

9202 - EF - MAT KAYO EDUARDO PAZ DOS SANTOS REIS C D A C B A C B B A C C D B D D C B C A D B 4,1 

9202 - EF - MAT LIA RESENE SILVA C D A D B B D A B B A B B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - MAT LUANNY MELO DOS SANTOS B D D * C B * A B D A B D B A C A D C C D A 5,0 

9202 - EF - MAT LUCAS MATHEUS REIS NASCIMENTO C C D D C C D A B D A D B B D D A D C B D B 7,7 

9202 - EF - MAT MATHEUS ARAUJO SANTOS C C B C C D D A C C A D B B D B B C D B C A 4,1 

9202 - EF - MAT NATHALLYA FRAGA FERREIRA LOPES C D D D C * B B B D A D B B D C A D C D D B 6,4 

9202 - EF - MAT NICKOLY DEBHORA DE SOUZA LIMA D D D D D C B A B D A B B B D D A D C B C B 6,4 

9202 - EF - MAT PEDRO NETO PAULINO GALVAO C D C D A C B A B A D C B B A C A B C B C B 4,5 

9202 - EF - MAT REBECCA LORRANY SOUSA SA C C D D C D B B B B A A B B D D A D C A D B 5,5 

9202 - EF - MAT RUAN PAULO CAVALCANTE SILVA A B D D A B D A B C A D B B D D A D C B D B 6,8 

9202 - EF - MAT STHEFANY PEREIRA SILVA C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 9,1 

9202 - EF - MAT STHEFANY PEREIRA SILVA C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 9,1 

9202 - EF - MAT THALLIA COELHO DE SOUZA C D D D C B D A B A A D B A D C A D C B D B 7,3 

9202 - EF - MAT YARA DA SILVA COSTA C C D B A A D B B B C A B A D D B D C B D B 4,1 

9202 - EF - MAT YGOR CHAVES DOS ANJOS B D D C A D B B A A A A D A D C A D C B C B 3,6 

9203 - EF - MAT ANA JULIA MARINHO PRADO C D C D C D D A B D C B B B D C A D C C C B 6,4 

9203 - EF - MAT BARBARA VITORIA MESSIAS RAMALHO D D B D A B D A A D C D D B D A A D C C D B 5,9 

9203 - EF - MAT DANIEL AZEVEDO SOUZA C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,6 

9203 - EF - MAT DANIELLE DA SILVA LOPES C C D D C C D A B D A D B B D D A D C B A B 8,2 

9203 - EF - MAT EVELLYN DIONISIO PARENTE D D A D C C C B B D A D D B D D A D C B D B 7,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9203 - EF - MAT FELIPE PEREIRA DOS SANTOS D A A D B C D B B C B A B B D B A D C B D B 5,0 

9203 - EF - MAT FERNANDO OLIVEIRA PEREIRA B B A A D B D B B C A D B B D D C D C A B A 5,0 

9203 - EF - MAT GABRIEL LIMA CARNEIRO A D D C C C B A C A A D D B D C A D C B C B 5,5 

9203 - EF - MAT GISLANNE BARROS OLIVEIRA SOUSA C A A D B B D B B A A C B B D A A D C B C B 6,4 

9203 - EF - MAT HANIELLY HAVILA CARDOSO DA CRUZ D B D C B D B A C D A D D B D A B C B C C B 3,2 

9203 - EF - MAT HENAN GOMES RODRIGUES C A D D C B D A B A A C B B A C A D C C D B 5,9 

9203 - EF - MAT HITALLO MARCELO AMORIM PARENTE C D D C A B D A B A D D D B B D A D C B C B 6,4 

9203 - EF - MAT JOAO FELIPE MOTA DE SOUSA A D A D D B D A A D A D B B D D B D C A D B 6,8 

9203 - EF - MAT JOAO GABRIEL ESPINDOLA MOTA RIBEIRO D D A D C D D A B A A C B B D C A D C A B B 6,4 

9203 - EF - MAT JULIANA RODRIGUES GAMA C C D D A B D A B B A D B B D D A D B B D B 6,8 

9203 - EF - MAT KARINY LIMA CARVALHO C A A D C C D A B D D D B B A C A D _ B D B 6,4 

9203 - EF - MAT KEYRRISSON CAUE RODRIGUES DE OLIVEIRA C D A D C D B A B D A D C B D D A D C B D B 8,6 

9203 - EF - MAT LORRANE DIAS DA ROCHA C A A C C D B A B C A D B B D D A D C C D B 6,4 

9203 - EF - MAT LUIZ FLORENCIO GOMES COSTA NETO C A C D A C B A B A A D B B D D A D C C C B 5,9 

9203 - EF - MAT MARIANE BATISTA DOS REIS LIMA C D C D C B D A B D A D B D D D A D C C C B 7,7 

9203 - EF - MAT MIRELA FERNANDES RODRIGUES C D A D C B D A B A A D D B D D A D C B D B 8,6 

9203 - EF - MAT RAMILLA BATISTA CASTRO C D D D C B D A B D A D C D D D B D C A B A 7,3 

9203 - EF - MAT RODRIGO RODRIGUES DE ARAUJO C D B A A A B B A B B A D C A D D C B A C D 1,4 

9203 - EF - MAT SAMUEL LUKAS VIEIRA MOTA C A A D D D C A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9203 - EF - MAT SIDNARA ARRUDA DA MOTA C A C D C D B B B A C B B B D C A C C B C B 4,5 

9203 - EF - MAT SILBERT GUILHERME RAMOS DOS SANTOS B D A D C B D A B D D D B B D D A D C B B B 8,2 

9203 - EF - MAT SUYANE DOS SANTOS SOUSA D D D D C B D D B A A D B B D D B B C B C B 6,4 

9203 - EF - MAT VITORIA BARROS DOS SANTOS C D D D A B D A B C C D B B D D A D C B C B 7,3 

9204 - EF - MAT ABNER GUSTAVO DE SA ALENCAR C D D D A D B A B D C D B B D D A D C A B A 5,9 

9204 - EF - MAT ANA PAULA MOREIRA DOS SANTOS C D D D A C B A C A C D D B D C A D C B C B 5,5 

9204 - EF - MAT ANDRE RAVICK MIRANDA TRINDADE A D A D A B D A B D A D B B D D A B C C B B 7,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9204 - EF - MAT ANGELUS TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE C C A D B D D A B A A C B B D C A D C B D B 6,4 

9204 - EF - MAT ARIANY DOS SANTOS MACEDO C D A D D B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,2 

9204 - EF - MAT ARTHUR LOPES SOUZA C D D D C B D B A A A D B B D D A B C C B B 6,4 

9204 - EF - MAT BENARDO RODRIGUES MONTEIRO C C A D C B D A B A A D D C D D A D C B C B 7,7 

9204 - EF - MAT CRISTIANO RONALDO MESSIAS PEREIRA A A D C D B D A A B B A B A C D B D C B D B 3,6 

9204 - EF - MAT DANIELE JORGE DOS SANTOS C A D D A B D A A B B C B A D D A D C B D B 5,5 

9204 - EF - MAT DAVID LUCAS MARTINS SILVA C B A D A D B A B A A D C B D D A D C B C B 7,3 

9204 - EF - MAT FABRÍCIO ALVES FERREIRA C A D C D A D A B A D D B B D D A D C C D B 5,5 

9204 - EF - MAT FELIPE SOUZA OLIVEIRA C A B D A D B A A A B D C B D D A D C B C B 5,9 

9204 - EF - MAT GRAZIELLY LORRANNY SILVA GOMES C A D D A C B A D A C C D B D A B D D A C D 2,7 

9204 - EF - MAT HEMERSON FERREIRA DOS SANTOS A A A D A B C A B D B D C A D D A B C B B B 6,4 

9204 - EF - MAT HILKELEN DE SOUSA MATOS C C D A B C B A B A C D B D D D A D C B C B 5,0 

9204 - EF - MAT IARA SOARES C D D D A B D A B D C D B B _ _ A D C C A B 6,8 

9204 - EF - MAT JHESSICA LORRANE DA CRUZ SILVA C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B B B 9,1 

9204 - EF - MAT JHULLY STEPHANE MARINHO NAPOLIAO B C A D C B D A B A A D B A D D A D C B C A 6,8 

9204 - EF - MAT JOAO GABRIEL SOARES DE SOUZA C D D D D C B A B A A D B B D D A D B B D A 5,9 

9204 - EF - MAT JOAO VICTOR GOMES DOS SANTOS B A B D A B D A B C C C D A D C B D C A C A 3,6 

9204 - EF - MAT JORDANNA BRASIL MOTA C D A D D D D A B D B A B B D D A D C C D B 6,8 

9204 - EF - MAT KAWA FONTES MARTINS D C D A C B D A B A C D D B D B A D C B C B 5,9 

9204 - EF - MAT MARIA CLARA SILVA DOS SANTOS C C C D A B D A B C A D D B D C A D C B A B 7,3 

9204 - EF - MAT MARIA EDUARDA MARTINS MATOS C D A D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,6 

9204 - EF - MAT MARIANE RIBEIRO XAVIER C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 9,1 

9204 - EF - MAT NAIELY BRANDAO SILVA C A B D C B D A B D C D B B D C A D C B D B 7,3 

9204 - EF - MAT NAYLA PRISCILA DE ALMEIDA MONTEIRO C D D D C C D D B A C D B B D D A D C C D B 6,4 

9204 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE DIONIZIO COSTA D D A D B B D D B D C A C B D D A D C C A A 6,8 

9204 - EF - MAT RHUAN SOUZA LUSTOZA D D A D A C B B B A A C D B D A A D C B D B 5,5 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9205 - EF - VESP ANA CLARA LUZ BARBOSA C D A D A B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,6 

9205 - EF - VESP ANNA JULLYA MARINHO FREITAS A A C D C C B A D A C B C C C D A D D A C A 3,2 

9205 - EF - VESP CHRISTOPHER SANTANA JARDIM C D A * B B D A B A D C C B D D A D C B C B 7,3 

9205 - EF - VESP DOUGLAS DA COSTA SILVA C D A D A B D D B A B C C B D D A D B C _ A 5,9 

9205 - EF - VESP FELIPE GALVAO RODRIGUES DA SILVA A C D A A D B A C A A A D A D A A B C D C B 2,7 

9205 - EF - VESP GRAZIELA LOPES ALENCAR D D A D B B D A B D C B B B D D A D C C D B 6,8 

9205 - EF - VESP GRAZIELLA DA SILVA COSTA C D B D A D D A A C C D B D D D B D C B D B 5,5 

9205 - EF - VESP GUSTAVO DE SOUZA VIEIRA C D A A A B D A B C A B B A D C A D C A D B 5,9 

9205 - EF - VESP GUSTAVO KAUE SOUSA DOS SANTOS C D A D D B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,2 

9205 - EF - VESP HEVELYN GUILHAO FEITOSA C B B D C D B A C D B B D B A A B A C B A B 4,5 

9205 - EF - VESP IASMIM DIAS MELLO C D A D C B D A B A A D B B D D A D C C C B 8,2 

9205 - EF - VESP 
JOSE PEDRO XAVIER DE OLIVEIRA SOARES 
DOS SANTOS 

C D A D C B D A B C A B B B D D A D C B D B 8,2 

9205 - EF - VESP JOSUE RODRIGUES DA COSTA C C B D C D B A B A A D B B C A A D C A C B 5,5 

9205 - EF - VESP KAIRON BRENO SANTOS DAMASCENO C B C D C C B A B A D D D B D D B D C C D B 5,5 

9205 - EF - VESP MARCIA BORGES DE OLIVEIRA C D A D C B D B B C C D D B D A B D C C C B 6,4 

9205 - EF - VESP NICOLAS RAFAEL SANTANA MENDONÇA C D D D C B D A B D A D C B D D A D C B C B 9,1 

9205 - EF - VESP PABLO EDUARDO GUIMARAES C B C B B B B B B C D C B B D D A D C C D B 4,5 

9205 - EF - VESP PEDRO VICTOR GALVAO DO NASCIMENTO C D A D B B D A B A C B D B D D A D C B D B 7,3 

9205 - EF - VESP STHEFANNY VIANA SANTAREM C D A D C D B A B D A B B B D D A D C B C B 7,7 

9205 - EF - VESP TALIA SIQUEIRA SOUSA C C A D C D B A B D A D B B D D A D C B D B 7,7 

9205 - EF - VESP VITORIA BARROS SANTOS C C A D A C B A B A A D B B D D A D C B C B 6,8 

9205 - EF - VESP WENDEL SILVA MATOS C B B D C B D A B D B C B A D D A D B B A B 6,8 

9205 - EF - VESP YASMIN KRUTSCHER MACHADO C D C D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9206 - EF - VESP ANA LIDYA CONCEIÇÃO DA SILVA C D D D A C D B A A A C D B D C B C B A D A 3,2 

9206 - EF - VESP ANNA CLARA ROCHA DE CASTRO C D A D C C B A B D A D B B D D A D C C C B 7,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9206 - EF - VESP DANYELLY VITORIA OLIVEIRA MARTINS C D A D D B D A B A C D B B D D A D C C D B 7,3 

9206 - EF - VESP DAYANE LOPES BARROS DE SOUSA C C A D C C B A B A C D B B D D A D C B D B 6,8 

9206 - EF - VESP DOUGLAS RIBEIRO DA SILVA C D A D C D A B B A C C B B D D A D D B D B 5,9 

9206 - EF - VESP EMILLY GABRIELA CARDOSO DE SOUSA D D B D B C D B B D C C B D D C B B C B D B 4,1 

9206 - EF - VESP FELIPE MARTINS COELHO C D A D B B D A B C A C B B D D A D C B D B 7,7 

9206 - EF - VESP GUILHERME GOMES DUARTE C D * D C D B A B D C C B B D D A D C C D B 6,4 

9206 - EF - VESP HELOISA SILVA CARVALHO B D A D D A D A B A A D B B D D A D C C C B 6,8 

9206 - EF - VESP HENRIQUE FERREIRA TERRA C D A D B B D A B A C D B B D D A D B B D B 7,3 

9206 - EF - VESP KARLOANE ALMEIDA BARROS D B D D D B D A A A C B A A D A A D C C D B 4,1 

9206 - EF - VESP KAUÃ DA SILVA VENTURA C B D C C B D A B D A A D C B B C C B A D B 4,1 

9206 - EF - VESP KAUE DA SILVA B D B B C C B A C D A C B B D C A D C C C B 5,0 

9206 - EF - VESP KAYKY JUSTINIANO GALDINO D D B C B B D A C A A C B B D D A D C B D B 5,9 

9206 - EF - VESP KELVE RIAN REIS FONSECA C C C D C B D A B A A D B B D * A D C B C B 7,3 

9206 - EF - VESP LETICIA MICHELLY MATOS DE ARAUJO C C A D C B D A B D A D B B D D A D C C D B 8,2 

9206 - EF - VESP LEYTYSSIA POVOAS DE OLIVEIRA CASTRO C D A D D C B A B A C C A B D C B D C B D A 5,0 

9206 - EF - VESP LUCAS FERNANDO DIAS SILVEIRA C A A D A C D A B A A D B A D D A D C B C B 6,8 

9206 - EF - VESP LUCAS GABRIEL TAVARES ARRUDA C D A D A C B A B D C C B A D D A A C A C B 5,5 

9206 - EF - VESP MARISA SOARES FRANCO C D D D B B D A B D A B B B D D A D C C C A 6,8 

9206 - EF - VESP MATHEUS ARAUJO MOREIRA C D A D C B D A B D A B B B D D A D C B D B 8,6 

9206 - EF - VESP MATHEUS FERREIRA DE SOUSA A D A D C B D A B A A B B B D D C D C B D B 7,3 

9206 - EF - VESP RENALD NEPOMUCENO NOGUEIRA C D A D A D B A B D C D B B D D A D C A D B 6,8 

9206 - EF - VESP THAYS DA COSTA ARAUJO C C A D C B D A B A A D B B D D A D C C D B 7,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
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SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ALANA BARBOSA CHAVES C A B C B D B D C A B B C B C C D B A C B D 2,3 

9201 - EF - MAT ALYSON VIEIRA CASTRO COSTA C B D B D B B C D A D C C B B B D C D A A D 2,7 

9201 - EF - MAT ANA CLARA GOMES FERREIRA A A D C B A A B C A C B C B C A D C A B B A 2,3 

9201 - EF - MAT ANA KAROLYNNE DA SILVA SOUSA A C A C A D A C C B C B B A A D D B B B C B 1,8 

9201 - EF - MAT ANA LUIZA ARAUJO LIMA B A D A A B A B C B A C C C B A D D B B A A 2,7 

9201 - EF - MAT ANTONIA KAROLINY DE BRITO SOUSA C D D D C B A A B B A C A B D D B D B D D A 4,1 

9201 - EF - MAT ARIEL RESPLANDES FONTES D A D B A B C D D A C B B B B A D B A A B B 1,4 

9201 - EF - MAT BIANCA DE SOUSA DE MATOS B C A C D B A B C A D B A A D B D D A B B C 2,7 

9201 - EF - MAT CAMILA JORGE SILVA D A A C B C A C D C A B C A C A D D C B B A 3,2 

9201 - EF - MAT CAUANA ARAUJO AGUIAR C A B B D A B C B A A C C B A A B B A B C B 3,2 

9201 - EF - MAT DANIEL RIOS VOGADO A A A B A B A D A B C B B B A A C C A D A D 2,7 

9201 - EF - MAT DAVY OLIVEIRA ALMONES C A C D C C B C A A B B B C C C C C A B B B 2,7 

9201 - EF - MAT HARTHUR FERREIRA GOMES C A D A A A B B C A A B D B B A A C B D A B 2,3 

9201 - EF - MAT ISABELA CABRINI DOS SANTOS MATIAS C A A C A A B C D A C C A A D B B D D B C B 3,6 

9201 - EF - MAT JOAO ANTONIO LINHARES DE OLIVEIRA C A A C A A B C D A C C A A D A B D D B B A 3,2 

9201 - EF - MAT JOAO MARCOS SOUSA VEIGA D B B A B D B B A C A D A A C D B A C B B C 3,6 

9201 - EF - MAT KAMYLLA PEREIRA DE OLIVEIRA D A A C B B A B B C D A C A B D C D C C C B 3,6 

9201 - EF - MAT KAYLLON MARCIO ARAUJO SOUSA C A D B A A A C _ A A B C A C B C _ A C C D 4,1 

9201 - EF - MAT LANA BATISTA RODRIGUES C B B D D B B D D C B B C B C A D D A D B A 2,7 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT LETICIA CARVALHO FARIAS A C A B A D A A B C C C B B C A D C B D C D 3,2 

9201 - EF - MAT LETICIA SILVA LIMA C A B A C B B B A A D A B A D A D C A A A D 2,7 

9201 - EF - MAT LUIS GUSTAVO DA SILVA COSTA C A A C A A A B B A D D C A B A A C A C C D 3,2 

9201 - EF - MAT MARIA CLARA PEREIRA DA SILVA C A D C B D B A B C C B C B B A D D A A C B 2,3 

9201 - EF - MAT MARIA EDUARDA RODRIGUES LIMA C A D B A C A D D C C C B A D B D C A A C D 4,5 

9201 - EF - MAT MARIA VICTORIA DIAS A A D B B B B B D C C B C B D C B B B D C C 3,2 

9201 - EF - MAT RAYSSA AIRES DE ABREU A B A B C C B B D A A A B B C A D D D C B D 2,7 

9201 - EF - MAT REBECA JULIA DA SILVA SANTOS C A A C B A A A B C D B B A B B B D D B C B 3,2 

9201 - EF - MAT RYAN DE JESUS VIEIRA ROCHA C A A C B D B A B C A B C B D A D D A B C B 1,8 

9201 - EF - MAT RYAN YURI SAQUISAKA DEL PADUA C A D B B C B B D A A B B A D C D D D C B B 3,6 

9201 - EF - MAT 
SAMUEL RODRIGUES PEREIRA DA 
CUNHA 

C A A B B C B B A A D B D A D A D D A C D D 4,1 

9201 - EF - MAT THALITA VICTORIA SOUSA FONSECA C A A B C D A D D C A C C B C A D D D C A A 3,2 

9201 - EF - MAT WARLEY CANTUARIA DA SILVA C B D A C B B C C B D A A B D A D D A C D B 1,8 

9201 - EF - MAT YASMIM MARIA NASCIMENTO BARBOSA C B C D B D B A B B D C C A D A D D B D A B 2,3 

9202 - EF - MAT ANA CAROLINA RODRIGUES ARAUJO D B B B A C B D A A C B B B D A C D C B B D 2,7 

9202 - EF - MAT ANA CLARA FRANCA DE SOUSA C B C C B C B D A A C C A D D C A C D C A B 2,3 

9202 - EF - MAT ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS C A D B D D B C A A C C C A C C D C B D D B 4,5 

9202 - EF - MAT ANDRE GUSTAVO DA SILVA RAMOS C A D A A C A B A A D C A B C A B D D A B C 5,5 

9202 - EF - MAT APOLLO PEREIRA TAUKANE C A A D B D B C D A B B C A B B D C B B A B 1,8 

9202 - EF - MAT EVELYN OLIVEIRA COSTA FERNANDES B D A D D A A B A A B B A D A A C B D A A C 2,7 

9202 - EF - MAT FERNANDO DIAS ESPINDOLA C A A B A C C B C B C B C B B A D D A A C B 3,2 

9202 - EF - MAT GABRIEL RODRIGUES BARROS B A A C C C B C B B A B C B C C C C D B A B 1,4 

9202 - EF - MAT GABRIELA VIEIRA LIMA C A D B A C B D A A D B B B D D A D C B B D 4,5 

9202 - EF - MAT GUILHERME MARTINS LIMA C A D B B C A B C C C B C B B B B A A B B B 3,6 

9202 - EF - MAT GUSTAVO SOARES DA COSTA LEITE C A D B A D A A B C A D C A C A D D C C B B 4,1 

9202 - EF - MAT IAN GABRIEL CASTRO SOUSA C A B B B C B C A A B B B A A A A B B A A B 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - MAT ISAIAS FERNANDES DE SOUSA C A D B A C B D A A C B B B D A C D C B B D 4,1 

9202 - EF - MAT 
JEFFERSON MIZAEL DA SILVA 
FONSECA 

C A A B C B D C C A C C B B D A D A B D A B 2,3 

9202 - EF - MAT JOAO LEONARDO LOPES SILVA A A C B A A A C B A B B C D A A D D B B C A 2,7 

9202 - EF - MAT KARLA GOMES DE ARAUJO C A D B B C A C C C C B A B B A D C B B D D 3,6 

9202 - EF - MAT KAUAN ALVES SILVA C A A B B C A C A B C C C A C B D D A D B B 5,0 

9202 - EF - MAT 
KAYO EDUARDO PAZ DOS SANTOS 
REIS 

A A B B C D B B C C C C C D D A D D B B D A 2,3 

9202 - EF - MAT LIA RESENE SILVA A D D D D A B A C A B C C A C B D D A D A D 4,1 

9202 - EF - MAT LUANNY MELO DOS SANTOS A C A C B B A A C A D C C B A A D D A A A A 1,4 

9202 - EF - MAT LUCAS MATHEUS REIS NASCIMENTO C C B C B C B B C A A B C B C A D D A A A B 2,3 

9202 - EF - MAT MATHEUS ARAUJO SANTOS A C A C B D A D B C D B B B A B B C B B B B 0,9 

9202 - EF - MAT NATHALLYA FRAGA FERREIRA LOPES A A D C D A A B A A D C B A B B D C A C A C 3,6 

9202 - EF - MAT NICKOLY DEBHORA DE SOUZA LIMA C A D B D C B B B A B B D A D C C C C C B C 4,5 

9202 - EF - MAT PEDRO NETO PAULINO GALVAO C A A C A C B D A A D C A A D A D D C C A B 4,1 

9202 - EF - MAT REBECCA LORRANY SOUSA SA C A D C A A A B D C D B B A C A D D A B A A 3,6 

9202 - EF - MAT RUAN PAULO CAVALCANTE SILVA D A D D B B A B C C D B B B A A B C B D C B 3,2 

9202 - EF - MAT STHEFANY PEREIRA SILVA C A C B C D A D C A A B A B D A C D A B A D 3,2 

9202 - EF - MAT STHEFANY PEREIRA SILVA C A C B C D A D C A A B A B D A C D A B A D 3,2 

9202 - EF - MAT THALLIA COELHO DE SOUZA C C D B B C A C D B D B B A A A C D A D A D 4,1 

9202 - EF - MAT YARA DA SILVA COSTA B A A D D A A D B A D B B A D A A D A D C B 3,2 

9202 - EF - MAT YGOR CHAVES DOS ANJOS D C D B A B C B B C C C B D B D D B B B C B 2,7 

9203 - EF - MAT ANA JULIA MARINHO PRADO C A A B A A C D B A B B A A D A C D A D D C 3,6 

9203 - EF - MAT BARBARA VITORIA MESSIAS RAMALHO D A D C C A B B C B C D C B B C C D C A B B 2,3 

9203 - EF - MAT DANIEL AZEVEDO SOUZA C D A B A C A C D C A C C A D C C A C D A A 3,6 

9203 - EF - MAT DANIELLE DA SILVA LOPES C D A B D A B B C A D C B A D C C D D B A D 3,6 

9203 - EF - MAT EVELLYN DIONISIO PARENTE C A A B B D A C A A A B C B B B D D B D A D 3,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9203 - EF - MAT FELIPE PEREIRA DOS SANTOS A A D B A B A D A B C B C B C B C D A B C C 3,6 

9203 - EF - MAT FERNANDO OLIVEIRA PEREIRA B C D B B A C A C D D A C C B B C D B B A A 1,8 

9203 - EF - MAT GABRIEL LIMA CARNEIRO A A D B C D B B D C A A A D B C B A A B A B 2,7 

9203 - EF - MAT GISLANNE BARROS OLIVEIRA SOUSA B B D C A C C B D B B B D B C A D D B D A A 3,2 

9203 - EF - MAT HANIELLY HAVILA CARDOSO DA CRUZ B B C C B C B C B C B B A D A A B A C D D A 2,7 

9203 - EF - MAT HENAN GOMES RODRIGUES C A A B B A B C D B D C C B A A D D B D A B 2,7 

9203 - EF - MAT HITALLO MARCELO AMORIM PARENTE C A D C B C B D A C B C B A A A A D A B A A 4,1 

9203 - EF - MAT JOAO FELIPE MOTA DE SOUSA C A A B A D A A D C D A B A D C D D C D B D 4,1 

9203 - EF - MAT 
JOAO GABRIEL ESPINDOLA MOTA 
RIBEIRO 

C A D B D B B A B A C C D A D B A B A D A A 3,6 

9203 - EF - MAT JULIANA RODRIGUES GAMA C D A B A A A C C B D C A B D B D D C C C D 4,1 

9203 - EF - MAT KARINY LIMA CARVALHO D A D D A B B D B C C B C B C A D D A B B B 1,8 

9203 - EF - MAT 
KEYRRISSON CAUE RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

C A B B C A B C B A D A C B D A B D C B B C 2,7 

9203 - EF - MAT LORRANE DIAS DA ROCHA C C A B D B B C B C D C C B B B C C A B C A 2,3 

9203 - EF - MAT LUIZ FLORENCIO GOMES COSTA NETO C A B A A C B B D A C A D B C C D C C C C D 3,6 

9203 - EF - MAT MARIANE BATISTA DOS REIS LIMA C A D A A A A C B A D B A B B A B D A D A D 4,1 

9203 - EF - MAT MIRELA FERNANDES RODRIGUES D A D B D C B C A C D C C B C B D A A B C D 4,5 

9203 - EF - MAT RAMILLA BATISTA CASTRO D A _ B C B B C A A A B B A B D D A A D C B 3,2 

9203 - EF - MAT RODRIGO RODRIGUES DE ARAUJO B A A A C D B D B A A A C D B B C A C D B A 1,4 

9203 - EF - MAT SAMUEL LUKAS VIEIRA MOTA D A B B B D B C D A D C B B C A D D B C A B 2,3 

9203 - EF - MAT SIDNARA ARRUDA DA MOTA C D A B D C B B C A B * B B B A D D B C A C 3,2 

9203 - EF - MAT 
SILBERT GUILHERME RAMOS DOS 
SANTOS 

C C D B A A B D C A C C A B A A B D C C A D 4,1 

9203 - EF - MAT SUYANE DOS SANTOS SOUSA C A C C B C A D C C D C B B B A D D C D A D 4,1 

9203 - EF - MAT VITORIA BARROS DOS SANTOS C A A B D A B C D C A C C B D A A D B B D D 3,2 

9204 - EF - MAT ABNER GUSTAVO DE SA ALENCAR C A D B B D A B C A D C D B C C D B A D C A 4,5 

9204 - EF - MAT ANA PAULA MOREIRA DOS SANTOS A C B B B A A B B C A C C B B D D C A C A B 2,3 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9204 - EF - MAT ANDRE RAVICK MIRANDA TRINDADE C A D C A B B C C A B B D A B C D D A C A C 2,7 

9204 - EF - MAT ANGELUS TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE B C A B C C A C A A D C D B D A C D B D A B 3,2 

9204 - EF - MAT ARIANY DOS SANTOS MACEDO B A D D B B B C C A D C D B D A C D A B A C 1,8 

9204 - EF - MAT ARTHUR LOPES SOUZA C A A D C C C C C A C B B C C A C C B C B D 2,3 

9204 - EF - MAT BENARDO RODRIGUES MONTEIRO C A D B B B B D B C C B C A B B D C B D A B 2,7 

9204 - EF - MAT 
CRISTIANO RONALDO MESSIAS 
PEREIRA 

C B C B A B B D B D D B B A D A C D A A B B 2,3 

9204 - EF - MAT DANIELE JORGE DOS SANTOS A A A B B B B C A A D B C A B A D D A C C B 2,7 

9204 - EF - MAT DAVID LUCAS MARTINS SILVA B B D C A A B B B B D D C A A A D D A C A B 1,8 

9204 - EF - MAT FABRÍCIO ALVES FERREIRA C A A D B C B C B B B B C A C A D A A B A B 2,7 

9204 - EF - MAT FELIPE SOUZA OLIVEIRA C A A B D C A B B B C C C A D A D D A B A B 4,5 

9204 - EF - MAT GRAZIELLY LORRANNY SILVA GOMES C A A D A D A B A D B C C B D B B D _ A B B 4,5 

9204 - EF - MAT HEMERSON FERREIRA DOS SANTOS C A D C C B B C C A C B D A C B C C A B D A 2,3 

9204 - EF - MAT HILKELEN DE SOUSA MATOS C D D D D A A B C C D B B B A B D B A D B C 2,7 

9204 - EF - MAT IARA SOARES B A D A * B B D A D C B C _ B * D A A B B B 1,8 

9204 - EF - MAT JHESSICA LORRANE DA CRUZ SILVA C A D B B C B C C A C C C A D C C C B C C D 4,1 

9204 - EF - MAT 
JHULLY STEPHANE MARINHO 
NAPOLIAO 

C A C B C C A D A C A C C B D B D D A A B D 4,1 

9204 - EF - MAT JOAO GABRIEL SOARES DE SOUZA C A D B A C A C D A C C B B A A D D B D B A 4,1 

9204 - EF - MAT JOAO VICTOR GOMES DOS SANTOS A B A D B D A B B C C C B A B B D D A B D B 2,3 

9204 - EF - MAT JORDANNA BRASIL MOTA B B A A C C D B A C D D D A D A B D B D A B 3,2 

9204 - EF - MAT KAWA FONTES MARTINS B C A D B B C B A A D B D B C A D B B A D A 1,4 

9204 - EF - MAT MARIA CLARA SILVA DOS SANTOS C D A D A B B B D C C C B B B B A D A D A D 2,7 

9204 - EF - MAT MARIA EDUARDA MARTINS MATOS C A A B C D B A D C A B C A A A D D C D C D 4,1 

9204 - EF - MAT MARIANE RIBEIRO XAVIER C A D B A A A B D A D A B A D C C C A C A D 3,6 

9204 - EF - MAT NAIELY BRANDAO SILVA C A A B D C B C B A B C C A B A D D B B A C 4,1 

9204 - EF - MAT 
NAYLA PRISCILA DE ALMEIDA 
MONTEIRO 

B A D C D D B B B D C B B A B B D B C A A B 3,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9204 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE DIONIZIO COSTA C A B B D A B D D A A A C A C A D D D B A A 3,2 

9204 - EF - MAT RHUAN SOUZA LUSTOZA D A A D D A B D D A C B A B A D D B B C C A 2,3 

9205 - EF - VESP ANA CLARA LUZ BARBOSA B A D A A B B A D B D C D A D A C D A B A A 2,3 

9205 - EF - VESP ANNA JULLYA MARINHO FREITAS D B C D B C D D A A C A C A C A A D B D A B 2,7 

9205 - EF - VESP CHRISTOPHER SANTANA JARDIM C A B B D C A A C A C C D B * B C D C C C D 5,0 

9205 - EF - VESP DOUGLAS DA COSTA SILVA C A D B D A A C C C A B B D B A D D B B A C 3,2 

9205 - EF - VESP FELIPE GALVAO RODRIGUES DA SILVA B A B D C D A A A D C D A A B C B A B D B C 3,6 

9205 - EF - VESP GRAZIELA LOPES ALENCAR B A D A A B B A D B D B D A D A D D A B A A 1,8 

9205 - EF - VESP GRAZIELLA DA SILVA COSTA A A A D B B A B B A C D C B B A D D B D A B 2,3 

9205 - EF - VESP GUSTAVO DE SOUZA VIEIRA A A A B A C A C C B D C C A A A B D A B B C 3,6 

9205 - EF - VESP GUSTAVO KAUE SOUSA DOS SANTOS A C A A C D C B D B A C C B B A D C B D B A 1,4 

9205 - EF - VESP HEVELYN GUILHAO FEITOSA B B A B B B C B A A C A C B B A C D A B A B 1,8 

9205 - EF - VESP IASMIM DIAS MELLO B A D A A B B A D B D C D A D A C D A B A C 2,3 

9205 - EF - VESP 
JOSE PEDRO XAVIER DE OLIVEIRA 
SOARES DOS SANTOS 

B D D B B C C C D A B C B A D A D D C D A D 4,5 

9205 - EF - VESP JOSUE RODRIGUES DA COSTA C A A C B C B C A A B A C A B C B D B A A C 3,6 

9205 - EF - VESP KAIRON BRENO SANTOS DAMASCENO C C A B D A B B A A A C D C B A D D A B A A 3,2 

9205 - EF - VESP MARCIA BORGES DE OLIVEIRA C D D C B C A B B D A D A B B B D D A D A B 4,1 

9205 - EF - VESP 
NICOLAS RAFAEL SANTANA 
MENDONÇA 

B C D B C D B B C A A A B A C B D B B C A A 2,3 

9205 - EF - VESP PABLO EDUARDO GUIMARAES C C A C C A A C C C A C B D B A _ C D A C B 1,8 

9205 - EF - VESP 
PEDRO VICTOR GALVAO DO 
NASCIMENTO 

C A A D C B B C A B C B B B A A C C A B A D 1,8 

9205 - EF - VESP STHEFANNY VIANA SANTAREM C A A B C B A A B C D C B B A D C C C D D D 4,1 

9205 - EF - VESP TALIA SIQUEIRA SOUSA C A D B C B B B D C A C B B A A D D A B B D 3,6 

9205 - EF - VESP VITORIA BARROS SANTOS C A A B B B A B A C B C C A D C C C A C B D 4,5 

9205 - EF - VESP WENDEL SILVA MATOS C B A C B C B D D D A C A C C D C D A B A A 3,6 

9205 - EF - VESP YASMIN KRUTSCHER MACHADO C A A B A A A C B C D C B B C B B D A C A D 4,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9206 - EF - VESP ANA LIDYA CONCEIÇÃO DA SILVA C A C B C C B B A B B B C B B A D D B C A B 3,6 

9206 - EF - VESP ANNA CLARA ROCHA DE CASTRO C A D B A A A C B A D B C A B C D C A B D B 2,7 

9206 - EF - VESP DANYELLY VITORIA OLIVEIRA MARTINS C A A D A D B B C A D C B B B A D D B D A A 2,7 

9206 - EF - VESP DAYANE LOPES BARROS DE SOUSA C B D A C C B B A C B B C A B A D D C C A D 4,5 

9206 - EF - VESP DOUGLAS RIBEIRO DA SILVA C A D B A A B C B A D B C B B A D D A C D D 2,7 

9206 - EF - VESP 
EMILLY GABRIELA CARDOSO DE 
SOUSA 

B A D A B D A C C A D B B A B A D D A D A A 2,7 

9206 - EF - VESP FELIPE MARTINS COELHO C A A B A A B C B B B C C A B A C C A B D B 2,7 

9206 - EF - VESP GUILHERME GOMES DUARTE C A D B A A B C D A B B C B B A D D A C D D 3,2 

9206 - EF - VESP HELOISA SILVA CARVALHO C A A A C C B C B C C B C A C A D D C A C D 4,1 

9206 - EF - VESP HENRIQUE FERREIRA TERRA C A D B A A A C A B B B C B B A A C A B D B 3,2 

9206 - EF - VESP KARLOANE ALMEIDA BARROS C C B C B B A A A C A B C B B B B D A D A D 3,2 

9206 - EF - VESP KAUÃ DA SILVA VENTURA C A D C B D A C B B D C C B B B B A B A D B 2,7 

9206 - EF - VESP KAUE DA SILVA A A B B D C B D D A C B B A B B C D B B A C 2,7 

9206 - EF - VESP KAYKY JUSTINIANO GALDINO A C A C B B B B A A D C C B D C A B A A A D 1,8 

9206 - EF - VESP KELVE RIAN REIS FONSECA C A A B B C B B B A C B B A * A C D C D B D 4,5 

9206 - EF - VESP LETICIA MICHELLY MATOS DE ARAUJO C D D B A B B C B A C C C B D D D D C D B D 4,1 

9206 - EF - VESP 
LEYTYSSIA POVOAS DE OLIVEIRA 
CASTRO 

C D A B C A B B A A B B D A A C D B D D A B 3,2 

9206 - EF - VESP LUCAS FERNANDO DIAS SILVEIRA C A A B A C A B B C B A C A C A D C A B B D 4,5 

9206 - EF - VESP LUCAS GABRIEL TAVARES ARRUDA B C A C D B A D C D C B C B B A D A A B B D 1,8 

9206 - EF - VESP MARISA SOARES FRANCO A D D D B C A D B C D A A C B A D C B D B B 2,3 

9206 - EF - VESP MATHEUS ARAUJO MOREIRA A A C B A A A B B B B C C A D C C D C B A B 4,1 

9206 - EF - VESP MATHEUS FERREIRA DE SOUSA C D A B B C B C C A A B B A C C C B C A B D 3,2 

9206 - EF - VESP RENALD NEPOMUCENO NOGUEIRA C A D B D A B D D A C C A A D A B D C D B D 5,9 

9206 - EF - VESP THAYS DA COSTA ARAUJO C D D B A B B C B A C B C B D D D D C D D D 3,6 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


